Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

EMENDA IMPOSITIVA

AO PROJETO DE LEI N° 187/2019, que Estima a receita e fixa a

despesa do Município para o exercício de 2020.

Cord;t---,soes
.o,:-;',dçrio, justiça e Redação

i?Slr 	y8 	l- 	-.
Ejt)d,e:: 	 Rurais

Lreioc 	Lle!e
Cttitzra Tot•!:.-tt-..c, e Esportes

'31

1:1 1-,S c13:-.313

S''g11n'3f3,-,34 ''11: 31V,3a1 1),. 'VI;

L" n.  ce Cwociã

Teent-deg!ad 	 Ley:et--..1,t,.;or,e.:-,

PeVereac;.res 	.21144`.=10(;. orl ia .n., ,

Da;a: WILA

EMENDA IMPOSITIVA N° 150/2019
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: EMENDA IMPOSITIVA N° 150 AO PROJETO DE LEI N°
187/2019. QUE ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA DO
MUNICÍPIO PARA O EXERCÍCIO DE 2020.

PROTOCOLO GERAL N° 4232/2019
Data: 20/11,2019 - Ho ário: 17:16

111111111111111111111 111

A Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba, no uso de suas atribuições legais, aprova a

seguinte Emenda Impositiva ao Projeto de Lei n° 187/2019:

Dotação Intenção Projeto/Atividade Valor

Criar e/ou
Reforçar

Secretaria Municipal de Meio Ambiente — R$ 2.000,00
Projeto: Pinda Sustentável

9.9.99.9 Reduzir Reserva de Contingência R$ 2.000,00

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 18 de novembro de 2019.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

JUSTIFICATIVA

Excelentíssimos Senhores Vereadores e Excelentíssima Senhora Vereadora,

A presente preposição legislativa (Emenda Impositiva ao Projeto de Lei Ordinária n° 187/2019,

que estima a receita e fixa a despesa do Município para o exercício de 2020), tem por objetivo destinar a

monta de R$ 2.000,00 (dois mil reais) para auxiliar a Secretaria Municipal de Meio Ambiente a

implementar em nossa cidade o Projeto: Pinda Sustentável.

Citado projeto tem por objetivo modificar o panorama do descarte irregular de resíduos, e

implantar o espaço sustentável no Parque da Cidade.

Assim Nobres Edis contamos com a colaboração de todos para a aprovação da presente

preposição legislativa.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 18 de novembro de 2019.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2